EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  AO  CEEEF  EGYDIO

PEDRESCHI EM RECONHECIMENTO A SUA CONTRIBUIÇÃO

AO  DESENVOLVIMENTO  INTELECTUAL  DURANTE  SEUS  31

ANOS DE HISTÓRIA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através  da  presente,  com  grande  satisfação,  externo  minha

alegria  e  admiração  com  votos  de  congratulação  ao  CEEEF  EGYDIO  PEDRESCHI

(Centro de Educação Especial e Ensino Fundamental Egydio Pedreschi), que há 31 anos

atua de forma formidável no município.

Imposta com o intuito de promover um novo tipo de ensino, os

alunos  do  CEEEF  Egydio  Pedreschi  aprendem  com  excelência  a  desenvolverem

autonomia,  por  meio  de  aulas  práticas  e  projetos  pedagógicos  especializados  aos

estudantes, facilitando assim seu aprendizado.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos  Moção  de  Congratulações  ao  CEEEF  EGYDIO  PEDRESCHI,  conforme

narrado  nesta  proposição  legislativa.  Oficie-o,  no  endereço:  R.  Adolfo  Zéo,  287  -

Ribeirânia, Ribeirão Preto - SP, 14096-390.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2022.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 6058/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
05

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
79

73
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
2

13
:5

0:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

92
E-

98
4D

-C
B7

F-
F8

92
.

Pag. 1/1